

**BALANCE**

ACTIVO	MARZO 2021 (1)	DICIEMBRE 2020	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	MARZO 2021 (1)	DICIEMBRE 2020
<b>A) Activo no corriente</b>	<b>126.745.878,10</b>	<b>126.118.887,28</b>	<b>A) Patrimonio neto</b>	<b>185.869.972,72</b>	<b>182.099.147,10</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>4.435.930,51</b>	<b>4.309.217,81</b>	<b>I. Patrimonio aportado</b>	<b>5.385.871,28</b>	<b>5.385.871,28</b>
1. Inversión en investigación y desarrollo	1.214.352,75	1.214.352,75	<b>II. Patrimonio generado</b>	<b>178.525.456,33</b>	<b>174.211.445,62</b>
3. Aplicaciones informáticas	3.200.330,76	3.073.618,06	1. Resultados de ejercicios anteriores	26.532.500,93	10.428.334,09
5. Otro inmovilizado intangible	21.247,00	21.247,00	2. Resultados del ejercicio	4.314.010,71	16.104.166,84
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>73.406.818,33</b>	<b>73.624.042,68</b>	3. Reservas	147.678.944,69	147.678.944,69
1. Terrenos	43.637.812,22	43.637.812,22	<b>III. Ajustes por cambio de valor</b>	<b>1.958.645,11</b>	<b>2.501.830,20</b>
2. Construcciones	27.354.634,54	27.527.082,50	2. Activos financieros disponibles para la venta	1.958.645,11	2.501.830,20
5. Otro inmovilizado material	2.409.924,82	2.459.147,96			
6. Inmovilizado en curso y anticipos	4.446,75	0,00			
<b>IV. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>	<b>48.452.564,16</b>	<b>47.785.496,69</b>	<b>B) Pasivo no corriente</b>	<b>1.521.789,44</b>	<b>1.431.289,44</b>
3. Créditos y valores representativos de deuda	48.452.564,16	47.785.496,69	<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>1.521.789,44</b>	<b>1.431.289,44</b>
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>450.565,10</b>	<b>400.130,10</b>			
1. Inversiones financieras en patrimonio	935,36	935,36	<b>C) Pasivo corriente</b>	<b>5.077.512,17</b>	<b>4.763.402,31</b>
2. Créditos y valores representativos de deuda	298.364,11	247.929,11	<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>434.908,18</b>	<b>504.465,22</b>
4. Otras inversiones financieras	151.265,63	151.265,63	<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>34.876,83</b>	<b>167.454,28</b>
<b>B) Activo corriente</b>	<b>65.723.396,23</b>	<b>62.174.951,57</b>	4. Otras deudas	34.876,83	167.454,28
<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>	<b>46.825.274,50</b>	<b>43.335.379,30</b>	<b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>4.579.051,18</b>	<b>4.091.482,81</b>
1. Deudores por operaciones de gestión	46.043.797,65	34.920.685,23	1. Acreedores por operaciones de gestión	1.915.337,17	1.426.008,45
2. Otras cuentas a cobrar	781.464,42	8.414.681,64	2. Otras cuentas a pagar	1.545.036,86	1.076.111,24
3. Administraciones públicas	12,43	12,43	3. Administraciones públicas	1.118.677,15	1.589.363,12
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>	<b>10.612.249,44</b>	<b>5.571.344,38</b>	<b>V. Ajustes por periodificación</b>	<b>28.675,98</b>	<b>0,00</b>
2. Créditos y valores representativos de deuda	10.612.249,44	5.571.344,38			
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>169.838,87</b>	<b>192.156,23</b>			
2. Créditos y valores representativos de deuda	169.838,87	192.156,23			
<b>VI. Ajustes por periodificación</b>	<b>1.064.992,05</b>	<b>324.280,68</b>			
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>7.051.041,37</b>	<b>12.751.790,98</b>			
2. Tesorería	7.051.041,37	12.751.790,98			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>192.469.274,33</b>	<b>188.293.838,85</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>192.469.274,33</b>	<b>188.293.838,85</b>

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

## CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

		MARZO 2021 (1)	MARZO 2020 (2)
<b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>		15.840.640,87	14.337.731,30
b) Tasas		15.840.640,87	14.337.731,30
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		400.000,00	0,00
<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		13.274,68	10.143,16
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		16.253.915,55	14.347.874,46
<b>8. Gastos de personal</b>		-8.449.126,68	-8.203.182,56
a) Sueldos, salarios y asimilados		-6.723.356,49	-6.451.904,62
b) Cargas sociales		-1.725.770,19	-1.751.277,94
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		-885.722,05	-818.236,94
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		-2.261.336,80	-2.136.674,44
a) Suministros y servicios exteriores		-2.130.896,05	-2.015.998,56
b) Tributos		-130.440,75	-120.675,88
<b>12. Amortización del inmovilizado</b>		-565.501,19	-576.466,10
<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>		-12.161.686,72	-11.734.560,04
<b>I Resultado de la gestión ordinaria (A+B)</b>		4.092.228,83	2.613.314,42
<b>II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>		4.092.228,83	2.613.314,42
<b>15. Ingresos financieros</b>		227.753,70	283.096,36
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		227.753,70	283.096,36
b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		168.583,57	237.401,45
b.2) Otros		59.170,13	45.694,91
<b>16. Gastos financieros</b>		-12.500,52	-888,74
b) Otros		-12.500,52	-888,74
<b>19. Diferencias de cambio</b>		-1.630,24	-1.205,55
<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>		8.158,94	-21.127,16
b) Otros		8.158,94	-21.127,16
<b>III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>		221.781,88	259.874,91
<b>IV Resultado neto del ejercicio (II+III)</b>		4.314.010,71	2.873.189,33

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

(2) Datos reales.

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

	Marzo 2021	Marzo 2020
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>		
<b>A) Cobros</b>	<b>13.362.337,31</b>	<b>11.942.721,16</b>
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	12.369.656,17	10.975.212,59
5. Intereses y dividendos cobrados	915.193,50	915.193,50
6. Otros Cobros	77.487,64	52.315,07
<b>B) Pagos</b>	<b>11.995.916,35</b>	<b>11.472.677,95</b>
7. Gastos de personal	8.429.583,48	8.211.088,20
8. Transferencias y subvenciones concedidas	1.101.685,54	1.085.410,82
10. Otros gastos de gestión	2.427.855,92	2.141.553,16
13. Otros pagos	36.791,41	34.625,77
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)</b>	<b>1.366.420,96</b>	<b>470.043,21</b>
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>C) Cobros</b>	<b>54.471,60</b>	<b>66.544,74</b>
2. Venta de activos financieros	0,00	0,00
3. Otros cobros de actividades de inversión	54.471,60	66.544,74
<b>D) Pagos</b>	<b>7.128.744,72</b>	<b>5.084.334,56</b>
5. Compra de inversiones reales	64.786,99	52.469,78
6. Compra de activos financieros	6.997.767,55	4.985.351,46
7. Otros pagos de actividades de inversión	66.190,18	46.513,32
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)</b>	<b>-7.074.273,12</b>	<b>-5.017.789,82</b>
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>		
I) Cobros pendientes de aplicación	10.317,77	10.533,34
J) Pagos pendientes de aplicación	1.584,98	6.192,63
<b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)</b>	<b>8.732,79</b>	<b>4.340,71</b>
<b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>	<b>-1.630,24</b>	<b>-1.205,55</b>
<b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)</b>	<b>-5.700.749,61</b>	<b>-4.544.611,45</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del periodo</b>	<b>12.751.790,98</b>	<b>16.994.928,84</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del periodo</b>	<b>7.051.041,37</b>	<b>12.450.317,39</b>